§. 8. Precum la fiacare Consistoriu, asia si la singuraticiele Foruri protopopesci se va aplicá unu Preotu deprinsu in Dreptulu canonicu, carele cu titulu de Fiscu va suplini loculu acusatoriului in tote cauzele bisericesci disciplinarie si criminale, cari se pertractéza din oficiu. Fisculu inca este obligatu a depune juramentulu officiosu dupa formul'a prescisa de Episcopu. In cauzele civile ale seraciloru, veduveloru si prunciloru orfani nice odata nu va lipsi unu defensoru, care seau se constitue de catra partea respectiva, seau este de a se denumi din oficiu.

§. 9. Cauzele procesuale, indata ce voru fi fostu presentate, se voru imparti de catra presedinte Asesoriloru spre

<sup>1)</sup> Conc. prov. gr. cat. I. Tit. X. Cap. III.

commissione exercent hanc iurisdictionem, possunt esse Protopopae cum suis Foris, a quibus causae appellantur ad Episcopum delegantem<sup>1)</sup>.

§. 3. Praeses Consistorii est Episcopus, et in absentia eius Vicarius generalis episcopalis; pro tempore vacationis Sedis episcopalis praeses Consistorii erit Vicarius Capitularis.

§. 4. Praeses Fori protopopalis delegati I<sup>ae</sup> instantiae est Protopopa tractualis, vel Vice-protopopa, seu Administrator Officii protopopalis.

§. 5. Assessores Consistorii episcopalis sunt omnes Canonici Ecclesiae cathedralis; prouti et alii Sacerdotes benemeriti de Ecclesia ac de Schola, qui per Episcopum dioecesanum nominantur in Assessores.

Ad unumquodque Consistorium deputabitur Notarius consistorialis, qui erit Sacerdos requisitis qualitatibus praeditus.

§. 6. Assessores Fori protopopalis, qui de regula erunt quatuor numero, et nunquam excedent numerum sex Assessorum ordinariorum, et trium substitutorum, eligentur ab Episcopo, qui ad hanc electionem sententiam Sacerdotum respectivi districtus exquirere potest.

§. 7. Assessores et Notarii Consistorii et Fori protopopalis ad initium functionis suae emittent iuramentum iuxta formulam ab Episcopo praescriptam.

§. 8. Sicut cuilibet Consistorio, ita singulis Foris protopopalibus adiungetur unus Sacerdos in Iure canonico versatus, qui sub Fisci titulo fungens, in omnibus causis ecclesiasticis disciplinariis vel criminalibus, quae ex officio pertractantur, accusatoris locum supplebit. Fiscus quoque tenetur emittere iuramentum officiosum iuxta formulam ab Episcopo praescriptam. Nunquam deerit defensor, vel a parte constitutus, vel ex officio deputandus in causis civilibus pro pauperibus, viduabus ac pupillis.

§. 9. Causae processuales statim ac praesentatae fuerint, ex parte praesidis distribuentur Assessoribus ad studendum